
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004584 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

79690 PINEFIS.A. 21 GUAYAQUIL. 21/11/1997 GUAYAQUIL 10/12/1997 

28944 PINTURAS ANDINAS PINTANDINA CIA. LTDA. 29 GUAYAQUIL. 20/10/1994 GUAYAQUIL 30/03/1995 

65838 PIQUEROSAS.A. 21 GUAYAQUIL 10/10/1991 GUAYAQUIL. 29/10/1991 

116889 PIQUETS.A. 2 DURAN 14/09/2004 GUAYAQUIL 27/09/2004 

102110 PIREMUS.A. 16 GUAYAQUIL. 22/08/2000 GUAYAQUIL 13/10/2000 

41201 PISCINAS CAMARONERAS PICAR SA 15 GUAYAQUIL 13/12/1983 GUAYAQUIL 26/01/1984 

73189 PITA Y PITA GRAFICOS ASOCIADOS S.A. 1 CARBO 17/03/1995. GUAYAQUIL 16/08/1995 

99293 PITCORPS.A, 25 GUAYAQUIL. 06/10/1999 GUAYAQUIL 22/10/1999 

111899 PLANETSERVICE $.A. 30 GUAYAQUIL. 25/03/2003 GUAYAQUIL 28/04/2003 

59392 PLANTA DE CIANURIZACION RUMICURI S.A. 15 GUAYAQUIL 07/03/1991 GUAYAQUIL 08/04/1991 

28596 PLANUR, PLANEAMIENTO URBANO C.LTDA. 30 GUAYAQUIL 05/05/1993 GUAYAQUIL 26/05/1993 

105447 PLASBYTS.A. 3 GUAYAQUIL 26/07/2001 GUAYAQUIL 06/09/2001 

117291 PLASTCORPORAZA S.A. 30 GUAYAQUIL 16/06/2004 GUAYAQUIL 16/09/2004 

80099 PLASTICOS ACERO Y OTROS PLAMOT $.A. 29 GUAYAQUIL. 22/08/1997 GUAYAQUIL 15/01/1998 

108442 PLASTICOS COMERCIALES S.A. "PLASCOMSA" 20 GUAYAQUIL. 26/03/2002 GUAYAQUIL 27/05/2002 

104493 PLASTICOS GARZITA S.A. 20 GUAYAQUIL. 05/01/2001 GUAYAQUIL 18/04/2001 

25038 PLASTICOSA C LTDA 5 GUAYAQUIL 07/05/1981 GUAYAQUIL 02/07/1981 

117252 PLASTITRADE S.A. 30 GUAYAQUIL. 30/09/2004 GUAYAQUIL 26/10/2004 

99250 PLATBORS.A. 7 GUAYAQUIL 18/05/1999 GUAYAQUIL 07/09/1999 

116644 PLAYA ROSADA PLAROS S.A. 16 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 

107687 PLAYAGRANFS.A. 21 GUAYAQUIL 21/01/2002 GUAYAQUIL 01/03/2002 

115601 PLEXICOL S.A. 7 GUAYAQUIL. 25/05/2004 GUAYAQUIL 03/06/2004 

102313 PMG PERFORMANCE MANAGEMENT GROUP S.A. — 21 GUAYAQUIL 15/08/2000 GUAYAQUIL 27/10/2000 

41815 POASA 21 GUAYAQUIL. 27/05/1983 GUAYAQUIL 26/07/1983 

115189 POLIBIENES S.A. 38 GUAYAQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 01/04/2004 

114629 POLICORP S.A. 30 GUAYAQUIL. 30/01/2004 GUAYAQUIL 16/02/2004 

104393  POLIDEL S.A. 33 GUAYAQUIL 11/04/2001 GUAYAQUIL. 24/05/2001 

112496 POLIEXITO $.A. 30 GUAYAQUIL. 05/05/2003 GUAYAQUIL 30/05/2003 

116495 POLINKIS.A. 25 GUAYAQUIL 30/07/2004 GUAYAQUIL 24/08/2004 

57985 PONTARESA. 21 GUAYAQUIL. 25/04/1990 GUAYAQUIL 28/05/1990 

104970 POOLCONST S.A. 30 GUAYAQUIL 06/07/2001 GUAYAQUIL 27/07/2001 

114939 PORCORTA S.A. 30 GUAYAQUIL. 05/02/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 

115620 PORPINACORP S.A. 7 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 

115648 PORTALES DEL ECUADOR, ECUAPORTALES S.A. 30 GUAYAQUIL. 23/06/2003 GUAYAQUIL 11/12/2003 

111557 PORTALNEG S.A. PORTAL DE NEGOCIOS 17 GUAYAQUIL. 01/10/2001 GUAYAQUIL 30/09/2002 

108236 PORTOLINE S.A. 21 GUAY AQUIL 10/04/2002 GUAYAQUIL 16/05/2002 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de”2 
Resolución No. 06-G-1J-0004584 

PORTUARIOS VELEZ SERVICIOS Y ADICIONALES 
80439 PORVESEA S.A. 29 GUAYAQUIL 12/11/1997 GUAYAQUIL 07/01/1998 

116106 POSTATES.A. 30 GUAYAQUIL 25/06/2004 GUAYAQUIL 05/07/2004 

110916 POUCNSTS.A. 30 GUAYAQUIL 31/01/2003 GUAYAQUIL 12/02/2003 

114715 POWERENERGY S.A. 21 GUAYAQUIL 30/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

115347 POWERMAS S.A. 30 GUA Y AQUIL 29/03/2004 GUAYAQUIL 03/05/2004 

77765 PRADER S.A. PRADERSA 7 GUAYAQUIL 13/03/1997 GUAYAQUIL 13/06/1997 

105685 PRADOMIS.A. 16 GUAY AQUIL 03/08/2001 GUAYAQUIL 27/09/2001 

109620 PRANACORP S.A. 10 GUA Y AQUIL 07/08/2002 GUAYAQUIL 06/09/2002 

116574 PRECIUS S.A. 30 GUAY AQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 

44422 PREDIAL DEPSALS,. A. 13 GUA Y AQUIL 25/04/1987 GUAYAQUIL 26/05/1987 

101266 PREDIAL F.S.G. S.A. 9 GUAYAQUIL 28/02/2000 GUAYAQUIL 26/06/2000 

56721 PREDIAL OERSTED S.A. 13 GUAY AQUIL 17/11/1988 GUAYAQUIL 09/03/1989 

22782 PREDIAL REMOLINO SIETE CIA LTDA 5 GUAYAQUIL 30/04/1976 GUAYAQUIL 14/05/1976 

41408 PREDIOS RUSTICOS ALEJANDRO CA 13 GUAYAQUIL 13/04/1983 GUAYAQUIL 10/04/1984 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. W 

  

   
NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Supefin nd Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

1, / y 7 
Ab. Cesar Pones Morera 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

e 

    

CB. 

 


